
PROCESSO SELETIVO 

MESTRADO PROFISSIONAL 2024 

NOTAS – ETAPA 2 – DEFESA ORAL DO PROJETO 

(Classificatória e Eliminatória) 

Data da divulgação: 15/12/2023 

Nro NOME NOTA  
ETAPA 2 

RESULTADO 
2ª FASE 

1 ANA CLAUDIA PADULA RODRIGUES  5,30 NÃO CLASSIFICADA 

2 BRUNA RAHD MARIANO 8,33 CLASSIFICADA 

3 BRUNO PEREIRA NAVARRO MACEDO 8,70 CLASSIFICADO 

4 ELVIS FARLEY FIGUEIRA DE OLIVEIRA 5,20 NÃO CLASSIFICADO 

5 ÉRICA DOS SANTOS SILVA 8,17 CLASSIFICADA 

6 EVANDO ANTONIO DOS SANTOS JÚNIOR 7,63 CLASSIFICADO 

7 FERNANDO EMANUEL DOS SANTOS 8,80 CLASSIFICADO 

8 FLORIANO DE Ó DO NASCIMENTO JÚNIOR 8,00 CLASSIFICADO 

9 GABRIEL AUGUSTO DOMINGOS STUCHI 8,25 CLASSIFICADO 

10 GABRIEL VASOVINO BURGER 8,50 CLASSIFICADO 

11 GUILHERME FERREIRA DE LIMA TONON 9,75 CLASSIFICADO 

12 GUSTAVO BIANCHI MAZZEI 6,00 CLASSIFICADO 

13 IAN PABLO DOS SANTOS 8,30 CLASSIFICADO 

14 JOÃO PEDRO DA SILVA RESENDE 0,00 NÃO CLASSIFICADO 

15 JULIANO GOMES ALMEIDA ROCHA 8,00 CLASSIFICADO 

16 LETÍCIA GABRIELI C. NOGUEIRA DE LIMA 9,33 CLASSIFICADA 

17 LUCAS DE OLIVEIRA MELO 5,00 NÃO CLASSIFICADO 

18 LUCAS GOMES DUARTE 8,33 CLASSIFICADO 

19 NATHALIA CRISTINA VILLANI 5,00 NÃO CLASSIFICADA 

20 NATHALIA MACIEL BEZERRA CAVALCANTI 4,50 NÃO CLASSIFICADA 

21 RAFAEL DE SOUZA CAMILOTI 8,50 CLASSIFICADO 

22 RENATO ALEXANDRE DE SOUZA JUNIOR 9,00 CLASSIFICADO 

23 ROBERTO LUIS CRNKOVIC OCTAVIANI 8,00 CLASSIFICADO 

24 ROBSON LOPES DOS SANTOS 8,50 CLASSIFICADO 

25 RODRIGO PELUCIO LOPES MOTA 8,30 CLASSIFICADO 

26 ROGÉRIA APARECIDA VERONESE 5,00 NÃO CLASSIFICADA 

27 VANESSA CRISTINA MIGLIATO 8,33 CLASSIFICADA 

28 VICTOR MUNDIN COSTA 7,00 CLASSIFICADO 

29 VINÍCIUS DE SÁ ANDRADE 9,38 CLASSIFICADO 

30 VITOR MENDES PEDROZO 9,63 CLASSIFICADO 

31 WAGNER OLIVEIRA PASSOS DE ARAÚJO 7,80 CLASSIFICADO 

 

  



PROCESSO SELETIVO 

MESTRADO PROFISSIONAL 2024 

NOTAS – ETAPA 3 – ANÁLISE DO CURRÍCULO 

Data da divulgação: 15/12/2023 

Nro NOME NOTA  
ETAPA 2 

RESULTADO 
2ª FASE 

1 BRUNA RAHD MARIANO 5,51 CLASSIFICADA 

2 BRUNO PEREIRA NAVARRO MACEDO 4,75 CLASSIFICADO 

3 ÉRICA DOS SANTOS SILVA 4,35 CLASSIFICADA 

4 EVANDO ANTONIO DOS SANTOS JÚNIOR 5,55 CLASSIFICADO 

5 FERNANDO EMANUEL DOS SANTOS 4,50 CLASSIFICADO 

6 FLORIANO DE Ó DO NASCIMENTO JÚNIOR 4,05 CLASSIFICADO 

7 GABRIEL AUGUSTO DOMINGOS STUCHI 4,95 CLASSIFICADO 

8 GABRIEL VASOVINO BURGER 4,15 CLASSIFICADO 

9 GUILHERME FERREIRA DE LIMA TONON 5,69 CLASSIFICADO 

10 GUSTAVO BIANCHI MAZZEI 4,65 CLASSIFICADO 

11 IAN PABLO DOS SANTOS 4,05 CLASSIFICADO 

12 JULIANO GOMES ALMEIDA ROCHA 4,52 CLASSIFICADO 

13 LETÍCIA GABRIELI C. NOGUEIRA DE LIMA 5,10 CLASSIFICADA 

14 LUCAS GOMES DUARTE 3,75 CLASSIFICADO 

15 RAFAEL DE SOUZA CAMILOTI 4,95 CLASSIFICADO 

16 RENATO ALEXANDRE DE SOUZA JUNIOR 5,33 CLASSIFICADO 

17 ROBERTO LUIS CRNKOVIC OCTAVIANI 5,40 CLASSIFICADO 

18 ROBSON LOPES DOS SANTOS 2,70 CLASSIFICADO 

19 RODRIGO PELUCIO LOPES MOTA 4,09 CLASSIFICADO 

20 VANESSA CRISTINA MIGLIATO 2,71 CLASSIFICADA 

21 VICTOR MUNDIN COSTA 4,65 CLASSIFICADO 

22 VINÍCIUS DE SÁ ANDRADE 3,98 CLASSIFICADO 

23 VITOR MENDES PEDROZO 6,00 CLASSIFICADO 

24 WAGNER OLIVEIRA PASSOS DE ARAÚJO 3,62 CLASSIFICADO 

 

    

 

    

  



RESULTADO FINAL - MESTRADO PROFISSIONAL 2024 

Data da divulgação: 15/12/2023 

N° NOME OPÇÃO 
NOTAS 

NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 
RESULTADO 

FINAL ETAPA I ETAPA II ETAPA  III 

1 ALEANDRO ROGERIO EVARISTO PCsP 5,00 - - - - REPROVADO 

2 ANA CLAUDIA PADULA RODRIGUES  GQ 8,27 5,30 - - - REPROVADA 

3 BRUNA RAHD MARIANO TOTI 8,60 8,33 5,51 7,90 7° APROVADA 

4 BRUNO PEREIRA NAVARRO MACEDO GQ 8,67 8,70 4,75 7,90 6° APROVADO 

5 ELVIS FARLEY FIGUEIRA DE OLIVEIRA GQ 8,50 5,20 - - - REPROVADO 

6 ÉRICA DOS SANTOS SILVA PCsP 6,50 8,17 4,35 6,57 20° APROVADA 

7 EVANDO ANTONIO DOS SANTOS JÚNIOR PCsP 7,00 7,63 5,55 6,90 17° APROVADO 

8 FERNANDO EMANUEL DOS SANTOS GQ 9,23 8,80 4,50 8,16 4° APROVADO 

9 FLORIANO DE Ó DO NASCIMENTO JÚNIOR PCsP 8,33 8,00 4,05 7,38 12° APROVADO 

10 GABRIEL AUGUSTO DOMINGOS STUCHI PCsP 7,75 8,25 4,95 7,34 14° APROVADO 

11 GABRIEL VASOVINO BURGER PCsP 7,25 8,50 4,15 7,01 16° APROVADO 

12 GILVANE APARECIDA DE CARVALHO GQ 5,00 - - - - REPROVADA 

13 GUILHERME FERREIRA DE LIMA TONON PCsP 9,00 9,75 5,69 8,56 2° APROVADO 

14 GUSTAVO BIANCHI MAZZEI PCsP 6,67 6,00 4,65 6,07 24° APROVADO 

15 IAN PABLO DOS SANTOS GQ 9,17 8,30 4,05 7,89 8° APROVADO 

16 JOÃO PEDRO DA SILVA RESENDE GQ 6,23 0,00 - - - REPROVADO 

17 JULIANO GOMES ALMEIDA ROCHA TOTI 6,27 8,00 4,52 6,44 23° APROVADO 

18 LETÍCIA GABRIELI C. NOGUEIRA DE LIMA PCsP 9,17 9,33 5,10 8,40 3° APROVADA 

19 LUCAS DE OLIVEIRA MELO GQ 7,10 5,00 - - - REPROVADO 

20 LUCAS GOMES DUARTE TOTI 8,83 8,33 3,75 7,66 9° APROVADO 

21 MIRIAM PACHECO GARRIDO LEITE GQ 5,33 - - - - REPROVADA 

22 NATHALIA CRISTINA VILLANI PCsP 6,75 5,00 - - - REPROVADA 



23 NATHALIA MACIEL BEZERRA CAVALCANTI PCsP 8,50 4,50 - - - REPROVADA 

24 RAFAEL DE SOUZA CAMILOTI PCsP 7,67 8,50 4,95 7,38 13° APROVADO 

25 RENATO ALEXANDRE DE SOUZA JUNIOR PCsP 6,00 9,00 5,33 6,77 19° APROVADO 

26 ROBERTO LUIS CRNKOVIC OCTAVIANI TOTI 6,67 8,00 5,40 6,82 18° APROVADO 

27 ROBSON LOPES DOS SANTOS TOTI 8,60 8,50 2,70 7,39 11° APROVADO 

28 RODRIGO PELUCIO LOPES MOTA GQ 6,50 8,30 4,09 6,56 21° APROVADO 

29 ROGÉRIA APARECIDA VERONESE TOTI 8,00 5,00 - - - REPROVADA 

30 VANESSA CRISTINA MIGLIATO TOTI 7,00 8,33 2,71 6,54 22° APROVADA 

31 VICTOR MUNDIN COSTA PCsP 9,00 7,00 4,65 7,53 10° APROVADO 

32 VINÍCIUS DE SÁ ANDRADE PCsP 8,67 9,38 3,98 7,95 5° APROVADO 

33 VINICIUS FIGUEROA HOLANDA GQ 5,17 - - - - REPROVADO 

34 VITOR MENDES PEDROZO PCsP 9,33 9,63 6,00 8,75 1° APROVADO 

35 WAGNER OLIVEIRA PASSOS DE ARAÚJO GQ 8,17 7,80 3,62 7,15 15° APROVADO 

 

    

  ETAPA 1 – ELIMINATÓRIA E CLASSIFICATÓRIA (PESO: 50%; NOTA MÍNIMA 6,00) 

  ETAPA 2 – ELIMINATÓRIA E CLASSIFICATÓRIA (PESO: 30%; NOTA MÍNIMA 6,00) 

  ETAPA 3 – CLASSIFICATÓRIA (PESO: 20%) 

 


